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Totalt finns i budgeten reserverat 122 220 € för understöd för kulturverksamhet 
och verksamhet för barn och unga, vilket är 5 000 € mindre än år 2025. 
Totalsumman skall fördelas på evenemangs- och projektunderstöd för 
kulturverksamhet och verksamhet för barn och unga samt verksamhetsunderstöd 
för kulturverksamhet, verksamhetsunderstöd för grundläggande 
konstundervisning och för verksamhet för barn och unga. 

Traditionellt har nämnden beviljat 45 000 – 50 000 € för evenemangs- och 
projektunderstöd för kulturverksamhet och verksamhet för barn och unga. Bland 
annat har de större festivalerna beviljats evenemangsstöd men också fler mindre 
evenemang. Evenemangsstödet betyder också att man stöder sådan verksamhet 
som inte är beroende av medlemsskap utan prioriterar verksamhet som når en 
publik. Antalet ansökningar varierar i någon mån från år till år. 

Nämnden beslöt den 4.12.2025 § 32 om principerna för evenemangs- och 
projektunderstöd för kultur- och barn- och ungdomsverksamhet. 
 
”Evenemangs- och projektunderstöd för kulturverksamhet 
 
Välfärds- och fritidsnämnden beviljar understöd för att utveckla och bredda 
utbudet av kulturtjänster och -upplevelser på orten. Verksamheten skall i 
huvudsak ske i Pargas, verksamheten skall vara kreativ och hållbar, berika 
utbudet, främja välmående och gemenskap. 
 
Understödet kan sökas av föreningar, organisationer, företag inom den kreativa 
branschen, arbetsgrupper och i undantagsfall av enskilda personer. 
 
Välfärds- och fritidsnämnden kan förkasta ansökningar som är försenade eller 
som inte är kompletta. Staden kan inbegära kompletterande information.  
Välfärds- och fritidsnämnden beviljar inte stöd för att arrangera 
välgörenhetsevenemang. 
 
Evenemangs- och projektunderstöd för kultur 
• beviljas för anordnandet av konst- och kulturevenemang eller för 
genomförandet av konst- och kulturprojekt 
• söks inom januari 
• söks på blankett för evenemangs- och projektunderstöd 
• för redovisning av evenemangs- och projektunderstöd finns en skild blankett. 
 
Evenemangs- och projektunderstöd för barn och ungdomsverksamhet 
 
Välfärds- och fritidsnämnden beviljar understöd för att utveckla och bredda 
utbudet av verksamhet för barn och unga. Verksamheten skall i huvudsak ske i 
Pargas och rikta sig till barn och unga under 29 år. Verksamheten skall uppmuntra 
de unga till egen aktivitet, verksamheten skall vara kreativ och hållbar, stöda de 
ungas delaktighet, främja välmåendet och gemenskapen. 
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Understödet kan sökas av föreningar och organisationer som tillhör en 
riksomfattande ungdomsorganisation, övriga föreningar med barn- och 
ungdomsverksamhet, vuxenorganisationer som har en ungdomsavdelning, 
arbetsgrupper och i undantagsfall enskilda personer. 
 
Välfärds- och fritidsnämnden kan förkasta ansökningar som är försenade eller 
som inte är kompletta. Staden kan inbegära kompletterande information. 
 
Evenemangs- och projektunderstöd för barn- och ungdomsverksamhet 
• beviljas för anordnandet av evenemang, läger och projekt som riktar sig till barn 
och unga under 29 år 
• söks inom januari 
• söks på blankett för evenemangs- och projektunderstöd 
• för redovisning av evenemangs- och projektunderstöd finns en skild blankett” 
 
I beredningen har man tagit i beaktande förutsättningarna att genomföra 
evenemanget eller projektet bland annat geom att granska planen och budgeten, 
inkomster och utgifter, eventuella samarbetsparter och lokalkännedom. 
 

Föredragande       Välfärds- och fritidsdirektör Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
                               fornamn.efternamn@pargas.fi 

Beslutsförslag Välfärds- och fritidsnämnden besluter bevilja evenemangs- och projektunderstöd 
för kulturverksamhet och verksmahet för barn och unga enligt följande: 

 
 Kamratförbundet i Skären rf. /ungdomskonserter  1 000 € 
 Skating Team Parainen ry / Saariston lapset jääshow   1 500 € 
 Design100 – Fredrikantupa / kaksikielinen matinea-esitys 500 € 
 Säilittäret ry / Kulttuuria kylämarkkinoilla – Matrilaku menuetti, sirkus ja 

musiikkiteatteri   - 
 Riitta Lindroos Lavis-Lavatanssijumppa Oy / lavis-tanssitapahtuma live orkesterin 

tahtiin    500 € 
 Nilsbyn Pelimannit ry / pelimannipidot Birknäsissä 800 € 
 Skröbbel-Gåbbana rf / allsångskväll   500 € 
 Norrskata Kulturvänner rf / konsert i Norrskata kyrka 500 € 
 Et Caeteras ry / Pargas LOVE evenemang  - 
 Kamratförbundet I Skären rf / analog filmteknik och  
 Bio Pargasso 40 årsjubileum   500 € 
 Emilia Lindström / Paraisten Pride   800 € 
 Pargas Amatörorkester rf / konsert tillsammans med  
 barnkören Da capo   700 € 
 Pro Houtskär rf / Miljödagen tema Adam och Eva 500 € 
 Nagu Hembygdsförening rf / Nagu Julspektakel 500 € 
 Pargas Retsro Cars rf / Pargas Retro Parad och Skrottorg 700 € 
 Helt (O)vanliga Konserter   1 000 € 
 DUV i Västra Åboland rf / sommrfest i Pargas 400 € 
 Nötö Hembygdsförening rf / Nötödagen   500 € 

 Pargas hembygdsförening rf / reparation av kvarn  1 000 € 
 Korpo Kulturgille rf / Motströms – Vastavirta -> flyttas till verksamhetsbidrag 
 Skärgårdens Jazz och Kultur Förening  -> flyttas till verksamhetsbidrag 
 Nilsbyn Pelimannit ry / äänitysprojekti  500 € 
 Siv Fagerlund / Bokutgivning   500 € 
 Arkipelagia-seura Arkipelagiasällskapet / Tietokirja  
 Apollo-perhosesta   1 000 € 
 Skärgårdsguiderna rf – Saaristo oppaat ry -> flyttas till verksamhetsbidrag 



 Pohjola-Norden i Pargas rf / Danmark kväll  400 € 
 Paraisten Urkupäivät – Pargas Orgeldagar rf  5 800 € 
 Aava – Fjärd rf    3 500 € 
 Iniö Folk ry/rf    1 500 € 
 Pargas barocksällskap rf / konsertserie  4 000 € 
 Nordklang rf     2 000 € 
       Korpo Jazz rf / Korpo Sea Jazz och Sibelius i Korpo  6 000 € 
 Arbetsgrupp Kulturkrock i Korpoström  1 800 € 
 Monitaideyhdistys Tip Top Walkers ry / sirkustapahtuman koko perheelle  
 sekä työpaja    1 800 € 

Huurre (Marko Erälinna) / moniosainen ja monivuotinen videoteos 
kaupunkiympäristöön   2 000 € 
Nagu hembygdsföening rf  / Utställning om vägnätets  
utveckling i Nagu   1 000 € 
Åbolands hantverk rf / Lux Archipelago  2 000 € 
Åbolands Hantverk rf / babyfilt  800 € 
Arbetsgruppen Maans-Mellberg-Pentikäinen /  
Musikaliskt möte Fi-Se konsertprogram  1 000 € 
Projket Vatten – Arbetsgrupp / tvärkonstnärlig och interaktiv  
föreställning för barn och äldre  1 000 € 
Pargas Konstförening Pictura rf Paraisten Taideyhdistys Pictura ry 
Utställningslokal    2 000 € 
Arbetsgruppen SubFrames, Hans G. Hästbacka, Janne Lindgård 
Ljud- och ljuskonstutställning   700 € 
 
Användningen av evenemangs- och projektunderstöden skall redovisas senast 
den 20.12.2026. 

 
De ansökningar som flyttas till verksamhetsbidrag behandlas på nämndens möte i 
april 2026. 
 

Beslut  
  

Delgivning De sökande 
 
 _________________ 


